
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 300 del 11/09/2023 

REGISTRO GENERALE N. 300 del 11/09/2023 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE N. 188 del 11/09/2023 
PROPOSTA N. 373 del 11/09/2023 
 
OGGETTO: Pubblica selezione per il conferimento di un incarico di alta professionalità mediante 

assunzione di un Funzionario Tecnico, con contratto a tempo parziale 50% e 
determinato (art.110, comma 1, del D.Lgs.267/2000) - Ammissione e esclusione 
candidati. 

 
IL RESPONSABILE 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2023 di nomina del Responsabile del Servizio 

Amministrativo/Finanziario; 

PREMESSO CHE:  

- con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 30.03.2023, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/25;  

- con delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 30.03.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2023/25;  

- con delibera di Giunta comunale n. 15 in data 17.04.2023, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2023/25; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 15.05.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Piano Integrato di attività e organizzazione (Piao) 2023/2025; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20.07.2023, esecutiva, con oggetto Piano Integrato di 

attività e organizzazione (Piao) 2023/2025. Modifica nella sezione 3 organizzazione e capitale umano, 

sottosezione Piano Triennale di Fabbisogno del Personale, dove si prevede l’assunzione di un funzionario 

Tecnico per 18 ore settimanali e a tempo determinato ai sensi dell’art.110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATA la delibera n. 16 del 17.04.2023 e s.m.i. con la quale l’organo esecutivo ha approvato il 

Regolamento per la selezione pubblica del personale non dirigenziale; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 30.12.2023, con la quale è stato approvato il piano 

delle azioni positive per il triennio 2023/2025; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 30.12.2023, con la quale è stato effettuato il 

monitoraggio e rilevazione del personale in sovrannumero per l'anno 2023. 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 20.07.2023 con la quale si fissano gli 

indirizzi per l'incarico ai sensi dell'articolo 110, comma 1, del D. Lgs.267/2000 di un Funzionario Tecnico.; 

RICHIAMATA la determinazione n. 159 del 31.07.2023 recante “Pubblica selezione per il conferimento di 

un incarico di alta professionalità mediante assunzione di un Funzionario Tecnico, con contratto a tempo 

parziale e determinato (art. 110, comma 1, del D. Lgs.267/2000). Approvazione Bando.”; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 300 del 11/09/2023 

VISTO il bando di concorso e le disposizioni in esso contenute;  

RILEVATO che al bando di concorso è stata data la massima diffusione con pubblicazione sul sito inPA, 

sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo pretorio online e nella sezione Amministrazione trasparente sezione 

concorsi; 

CONSIDERATO che il termine entro cui le domande di partecipazione dovevano essere presentate, tramite 

il portale inPA, era il giorno 25 agosto 2023 entro le ore 23.59, ai sensi del bando di cui all’oggetto; 

VISTO il Regolamento comunale per la selezione pubblica del personale non dirigenziale, il quale prevede 

all’art.14 che una volta scaduti i termini per la presentazione delle domande, il Responsabile del 

procedimento provvede a verificare le domande e i documenti ai fini della loro ammissibilità; 

DATO ATTO che sono pervenute n. 10 domande entro il termine di scadenza previsto dal bando; 

DATO ATTO che: 

- scaduto il termine di presentazione delle domande, si è proceduto all’esame delle stesse e dei 

documenti prodotti, ai fini della loro ammissibilità secondo le disposizioni previste dal bando di 

concorso; 

- (otto) 8 delle domande presentate non sono ammissibili, delle motivazioni verrà data comunicazione 

agli interessati; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi in numero pari a 2 

(due), risultante nell’allegato A;  

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’elenco dei candidati non ammessi in numero pari a 8 

(otto), risultante nell’allegato B, depositato agli atti dell’ufficio;  

VISTO il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.; 

RITENUTO di provvedere in merito 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 

DI APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi alla Pubblica selezione per il conferimento di un incarico 

di alta professionalità mediante assunzione di un Funzionario Tecnico, con contratto a tempo parziale 50% e 

determinato (4 mesi, eventualmente rinnovabili) (art.110, comma 1, del D.Lgs.267/2000) indicati in ordine 

alfabetico di cui all’ allegato A; 

DI APPROVARE l’elenco dei candidati non ammessi al concorso, con l’indicazione dei motivi 

dell’esclusione, di cui all’allegato B;  

DI DISPORRE la pubblicazione nel sito www.comune.onani.nu.it l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi 

valevole come notifica agli interessati; 

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Commissione giudicatrice del concorso per i 

conseguenti adempimenti di propria competenza; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 

da parte del responsabile del servizio interessato; 

http://www.comune.onani.nu.it/


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 300 del 11/09/2023 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo; 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
 

 

, lì 11/09/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  CONGIU GIUSEPPINA  


